30

40

Solo.

Ad p̃mũ

Ad 2m

Questiõda

Solo

An qd̃ cõue-  
nit essẽcie  
etiã cõueni-  
at p̃sonẽ.

Ad 3m

Ad 4m

Arti. II.  
B

Arg. p̃mo

2º

3º

Sophisma  
p̃mũ.  
2m

3m  
4m

Solutio  
p̃ncipalis  
ad p̃mũ z 2m

Ad 3m

Ad idẽm.

Ad p̃mũ  
sophisma.

et notare est essentia generare, si autem est subiectum locutio est vera et sequitur ex premissis et tunc non sequitur quod essentia sit generans. Ad aliud dicitur quod hec est duplex eadem duplici tate essentia est filius per se et per se potest teneri adiective et sic falsa vel substantive et sic vera et in primo sensu caderet distinctio in patrem et essentia et non in secundo sensu. In primo autem sensu sequitur quod generata sit a patre et non in secundo.

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad aliud dicitur quod hec est duplex: essentia est res generata ex eo quod per se potest teneri per personam et sic vera est vel per essentiam et sic est falsa. Utroque enim modo teneri potest ut patet ex premissis et in uno sensu sequitur inconueniens ut patet per generationem et in alio sensu fallacia accidentis: licet enim ille qui generatur est sit terminus generationis non terminus essentia est terminus: quia non quicquid potest unum potest et alteri et re idem sunt.

Secunda ratio.

Item cum deus pater sit diuina essentia si eius esset generator: esset utique generator eius rei que ipse est: et ita eadem res seipsam genuisset: quod Augustinus negat ut supra ostendimus.

Arti III. L

Argu. primo

Confirmatio 2o

3o

4o

Solutio

Ad primū

Ad confirmatio- nem et ad 2m simul.

Ad 3m

An in diuina essentia sit precedens generatione aut sequens aut concomitans per intellectum.

Unde queritur de hoc quod dicitur [Luce de] per se diuina essentia et essentia in diuinis aut est precedens generatione in diuinis secundum intellectum aut prius aut concomitans et hoc dico secundum quod est in filio non precedens. Probatio nihil acceptum per aliud est precedens illud per quod accipitur secundum intellectum: essentia diuina a accepta est per generationem: ergo non precedit generationem secundum intellectum: Prima pars per se, secunda scribitur infra ubi dicitur quod nihil habet filius nisi quod per generationem accepit. Eodem modo patet quod non concomitans. et concurrere generationi siue sit currere sic dicitur voluntas concomitans operi que operi percurrit sicut habet super distinctionem sequitur secundum intellectum generationem ipsam: quod videtur quod ipsa sit prius: sed de omni prius generationem possit dicere quod per se vel ex parte generatur: essentia diuina vel per se vel ex parte generatur quod falsum est. Item in inferioribus video quod hic generat hunc et ex parte hic generat hominem et per accidens hic generat filium, nunquid sic possit dicere in diuina generatione quod hic generat hunc et per prius deum et per accidens filium, videtur quod sic: quia essentia prius est generationem ut probatum est per prius generatur, sicut dicit Augustinus, quod filius est: quia est natura generationis est causa que sit filius aliquid modo. Item acceptum et non acceptum non sunt idem: sed essentia in filio est accepta, in patre autem non accepta: quod videtur quod in patre et filio non sit eadem essentia. Solo dicitur quod essentia non habet ad generationem ut prius nec ut concomitans nec ut prius sed ut idem generatur et generato. Ad obiectum autem dicitur quod id quod per generationem accipitur ut cuius inductiuum in esse sit actus generationis vel per se vel prius vel accedens illud se habet ad generationem ut sequens: sic autem non est essentia in filio. Ad id autem quod obicitur quod nihil habet filius nisi quod per generationem accepit. Dicendum quod hoc verum est si tamen non accepit ut prius actus generationis: sed potest ut idem est generatur et tamen est ab ipso et per hoc patet ad secundum. Ad aliud dicitur quod hoc non potest dici in generatione diuina, essentia enim non est prius generatur: sed sibi idem nec tamen generatur ut idem nec generatur in eo: et hoc idem quod est idem cuius aliquid conuenit attributum. per modum secundum aliquid quod est in re essentie et per se conuenit cum essentie nullo modo generatur: per se autem conuenit generare vel generari vel precedere et sicut etiam non est dicendum quod filius generatur per accidens: quia filius eadem proprietate habet que filius est: licet alio modo considerata quia ipse proprietate illa in eo quod proprietate est hic vel aliquid. In illa autem proprietate que ad alterum est eadem